令和７年４月２３日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部地域振興担当課長

       地域の新たな魅力をみんなで発信

 合併２０周年市民企画事業補助金の募集開始

長岡市は、平成１７年４月１日の一次合併から２０年目を迎えました。

このたび、これからの将来に向けて地域資源をさらに活用し、支所地域の魅力を

市内外へ広く発信することで地域の活性化につなげる、市民主体の新たな取り組み

を支援する補助金の募集を開始します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただき周知

くださるようお願いします。

合併２０周年市民企画事業補助金

１ 対 象 者  市内で活動する市民活動団体やグループ

２ 対象事業  支所地域の特徴的な文化や施設などの地域資源を、地域の枠を超

えて活用することで、地域の魅力を発信する事業

        【想定する事業の例】

         ・アオーレで毎年開催の○○選手権の地域出張版

         ・学生による地域の素材を活用して空き家で開催するアート展

         ・まだ知られていない地域名所のインスタ写真コンペ

３ 補助内容  対象経費の 20万円までは全額、20万円を超える分は 80％

        （上限 100万円）

４ 審査方法  書類審査

５ 申請期間  第１回：４月２５日（金）～５月２３日（金）午後５時まで

      以降、毎月２５日を期限とし、その翌月上旬に採択決定

         （予算上限に達した時点で受付終了）

６ 申 請 先  長岡市地域振興戦略部

         （長岡市大手通２－６ 大手通庁舎５階）

※申請に関する事前相談もこちらへお問い合わせください。

７ そ の 他  申請様式など詳細は、市ホームページをご覧ください。

        ※４月２５日（金）公開予定

問い合わせ：地域振興戦略部 目黒

TEL０２５８－３９－２２６０

長岡市

毎年のイベント
今年は支所地域で！

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate99/merger20th/index.html